[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     _________________                    г.  Дальнереченск

                   № _____
 О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа, утвержденных постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2011 года № 973
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа», утвержденных постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2011 г. № 973:
    1.1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников   Дальнереченского городского округа:

 - в п.2.3.2 заменить должность «руководитель клубного формирования» на должность «руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)» и пункт читать в следующей редакции «К минимальным окладам
работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
	          № п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	 1.
	Звукорежиссер
	87,96

	2.
	Заведующий музыкальной частью
	81,14

	3.
	Художественный руководитель (ДК Восток)
	107,01

	4.
	Хормейстер
	55,80

	5.
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	77,62

	6.
	Заведующий костюмерной
	42,63

	7.
	Режиссер массовых представлений
	68,26

	8.
	Художник-постановщик
	64,76

	9.
	Режиссёр любительского театра (студии)
	81,23

	10.
	Методист
	88,97

	11.
	Культорганизатор
	146,29

	12.
	Заведующий филиалом
	63,07

	13.
	Руководитель кружка (ДК им. В. Сибирцева)
	137,47

	14.
	Звукорежиссер (ДК им. В. Сибирцева)
	8,85

	15.
	Руководитель кружка

 (фил. Лазовский клуб, клуб «Космос»)
	56,88

	16.
	Художественный руководитель (ДК им. В. Сибирцева)
	81,23

	17.
	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
	44,52

	18.
	Главный инженер
	133,72

	19.
	Заведующий хозяйственной частью
	112,29

	20.
	Специалист по кадрам
	93,31

	21.
	Контрактный управляющий
	197,96

	22.
	Методист по составлению кинопрограмм
	32,25

	23.
	Сторож
	35,34

	24.
	Киномеханик
	32,25

	25.
	Контролер билетов
	45,93

	26.
	Кассир
	55,64

	27.
	Водитель
	96,00

	28.
	Уборщик служебных помещений
	55,64

	29.
	Оператор видеозаписи
	80,75

	30.
	Бухгалтер
	34,01

          Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение;
 - в приложении № 1 заменить должность «руководитель клубного формирования» на должность «руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)»
	Наименования должностей (профессий)
	Размеры минимальных окладов (должностных окладов), рублей
	Требования к квалификации

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры искусства и кинематографии»:

	Руководитель клубного формирования

(любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
	6853-00
	     среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы

- в приложении № 2 заменить должность «руководитель клубного формирования» на должность «руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)» с окладом 9904,00 руб.;
- в приложении № 3 заменить должность: «руководитель клубного формирования» на «руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)»
	№ п/п
	Критерии
	Наименование должности
	Целевые показатели эффективности работы работника
	Оценка показателей в баллах

	20.
	За качество выполняемой работы

За интенсивность и высокие результаты работы

	Руководитель клубного формирования
(любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
	Участие в выездных концертах, программах (за каждый выезд)
	0-10 бал.

	Качественный организационный и творческий уровень работы кружков и коллективов, активное участие в организации и проведении культурно-досуговых мероприятий
	0-20 бал.

	Своевременная и качественная подготовка и ведение планово-отчетной документации (годовой план работы коллектива, журнал учета коллектива)
	0-10 бал.

	Количество проведённых культурно-досуговых мероприятий, от 25% и более от общего количества в неделю
	0-25 бал.

	Творческая активность участников художественной самодеятельности, количество выступлений на:
- мероприятиях

- фестивалях
	0-15 бал

	Активное участие в инновационной деятельности:
-применение современных технологий

-использование инновационных методик в работе
	0-10 бал

	Выполнение плана сверхмуниципального задания
	0-10 бал

	Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

  2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

   3. Настоящее постановление вступает в силу с 26 марта 2021 года.
Глава

Дальнереченского городского округа                                                 С.В. Старков